

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Financial accounting and reporting - international issues (Wykład), PG_00083928						
Kierunek studiów	Ekonomia (O), Międzynarodowe stosunki gospodarcze (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2023 r.		Rok akademicki realizacji przedmiotu		2025/2026		
Poziom kształcenia	I stopnia - licencjackie		Grupa zajęć		Grupa zajęć obowiązkowych z zakresu kierunku studiów Grupa zajęć fakultatywnych		
Forma studiów	stacjonarne		Sposób realizacji		na uczelni		
Rok studiów	3		Język wykładowy		angielski		
Semestr studiów	6		Liczba punktów ECTS		5.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		Forma zaliczenia		zaliczenie		
Jednostka prowadząca	Rektor -> Wydział Ekonomiczny -> Katedra Polityki Transportowej i Integracji Gospodarczej						
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot		dr Joanna Stefaniak				
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu		dr Joanna Stefaniak				
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	30.0	0.0	0.0	0.0	0.0	30
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	30		0.0		0.0	30
Cel przedmiotu	Celem przedmiotu jest przedstawienie podstawowych pojęć z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości finansowej w odniesieniu do aspektów międzynarodowych (systemów, standardów, wymogów).						

Efekty uczenia się przedmiotu	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[EKONL3_W05] ma zaawansowaną wiedzę o człowieku jako podmiocie tworzącym struktury społeczne i zasady ich funkcjonowania oraz o jego działaniu w tych strukturach, zna dobrze motywy podejmowania decyzji gospodarczych przez człowieka	Student posiada zaawansowaną wiedzę o roli człowieka jako użytkownika systemów rachunkowości i sprawozdawczości finansowej.	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/diskusja
	[EKONL3_U09] potrafi przygotować prace pisemne w języku polskim i języku obcym, dotyczące szczegółowych zagadnień gospodarczych i społecznych, z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii, ujęć teoretycznych i metodologicznych, zasad gromadzenia danych z różnych źródeł, ich opisu i interpretacji, wnioskowania na bazie literatury naukowej i danych faktograficznych oraz dokonywania porównań międzynarodowych	Student potrafi przygotować prace pisemne w języku polskim i obcym, dotyczące zagadnień rachunkowości i sprawozdawczości finansowej w kontekście międzynarodowym	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[EKONL3_U02] potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę teoretyczną i pozyskiwać dane do analizowania konkretnych procesów i zjawisk gospodarczych i społecznych oraz analizować te zjawiska za pomocą metod stworzonych w ekonomii, finansach i naukach o zarządzaniu	Student potrafi wykorzystać wiedzę oraz pozyskiwać dane do identyfikacji systemów rachunkowości oraz sprawozdawczości finansowej w kontekście międzynarodowym	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/diskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[EKONL3_U06] wykorzystuje posiadaną wiedzę z zakresu ekonomii, finansów i zarządzania do rozstrzygania dylematów gospodarczych i społecznych pojawiających się w pracy zawodowej	Student wykorzystuje wiedzę z ekonomii, finansów i zarządzania do rozwiązywania dylematów związanych z rozróżnieniem systemów rachunkowości oraz informacji prezentowanych w sprawozdaniach finansowych	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/diskusja
	[MSG3_U09] potrafi komunikować się w międzynarodowym i zróżnicowanym kulturowo otoczeniu, z użyciem pojęć z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych (w powiązaniu z wybraną specjalnością na kierunku międzynarodowe stosunki gospodarcze)	Student potrafi skutecznie komunikować się w międzynarodowym i zróżnicowanym kulturowo środowisku, używając terminologii z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości finansowej.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/diskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[MSG3_U13] posiada umiejętność przygotowania prezentacji i wystąpień ustnych w języku polskim i języku obcym, dotyczących wybranych zagadnień szczegółowych z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych (w powiązaniu z wybraną specjalnością na kierunku międzynarodowe stosunki gospodarcze), z wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, specjalistycznej terminologii, zasad gromadzenia różnych źródeł danych, ich opisu i interpretacji oraz wnioskowania na bazie literatury naukowej	Student potrafi przygotować prezentacje ustne w języku polskim i obcym, dotyczące zagadnień rachunkowości i sprawozdawczości finansowej w kontekście międzynarodowym	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/diskusja
	[EKONL3_K01] uznaje znaczenie wiedzy z zakresu ekonomii w procesie identyfikacji i rozwiązywania problemów gospodarczych oraz zasięgania opinii ekspertów w przypadku trudności z ich samodzielnym rozwiązaniem	Student dostrzega znaczenie wiedzy z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości finansowej w identyfikacji i rozwiązywaniu problemów gospodarczych, a w przypadku trudności potrafi zasięgnąć opinii ekspertów.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/diskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/raport

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[EKONL3_K02] ma świadomość poziomu swojej wiedzy w obszarze ekonomii, rozumie potrzebę pogłębiania oraz aktualizowania tej wiedzy przez całe życie	Student krytycznie ocenia poziom swojej wiedzy z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości finansowej oraz jest gotów do jej ciągłego pogłębiania i aktualizowania.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja
	[MSG3_K05] prawidłowo identyfikuje, diagnozuje i rozstrzyga dylematy oraz różne warianty rozwiązań związane z wykonywaniem zawodu	Student potrafi prawidłowo identyfikować i analizować dylematy oraz różne warianty rozwiązań związane z prowadzeniem rachunkowości i sprawozdawczości finansowej w środowisku międzynarodowym.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[MSG3_K03] uczestniczy w przygotowaniu projektów ekonomiczno-społecznych, potrafi godzić wymagania prawne, ekonomiczne, ekologiczne, polityczne i społeczne	Student potrafi uwzględniać uwarunkowania prawne, polityczne i społeczne w kontekście systemów rachunkowości i tworzonych na ich podstawie sprawozdań finansowych.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[MSG3_K02] krytycznie ocenia poziom swojej wiedzy w obszarze ekonomii, jest gotów do pogłębiania oraz aktualizowania tej wiedzy przez całe życie	Student krytycznie ocenia poziom swojej wiedzy z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości finansowej oraz jest gotów do jej ciągłego pogłębiania i aktualizowania.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja
	[EKONL3_K03] uczestniczy w przygotowaniu projektów ekonomiczno-społecznych, potrafiąc godzić wymagania prawne, ekonomiczne, ekologiczne, polityczne i społeczne	Student potrafi uwzględniać uwarunkowania prawne, polityczne i społeczne w kontekście systemów rachunkowości i tworzonych na ich podstawie sprawozdań finansowych.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[MSG3_W17] posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu uwarunkowań finansowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, w tym zasad rachunkowości, analizy finansowej oraz rozliczeń międzynarodowych	Student posiada zaawansowaną wiedzę o uwarunkowaniach finansowych związanych z rachunkowością i sprawozdawczością finansową, w tym w kontekście międzynarodowym.	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
	[MSG3_W13] posiada uporządkowaną wiedzę dotyczącą funkcjonowania podmiotów gospodarczych w otoczeniu krajowym i międzynarodowym, ze szczególnym uwzględnieniem Unii Europejskiej	Student posiada uporządkowaną wiedzę dotyczącą różnych systemów rachunkowości funkcjonujących na świecie oraz proponowanych standardów międzynarodowych, w tym w państwach Unii Europejskiej	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport
[EKONL3_W07] ma wiedzę o podstawowych zasadach ekonomicznych i finansowych funkcjonowania oraz zarządzania podmiotami i organizacjami gospodarczymi, a także o normach i regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych funkcjonowania instytucji publicznych	Student zna podstawowe zasady ekonomiczne i finansowe dotyczące funkcjonowania oraz zarządzania podmiotami gospodarczymi, a także rozumie prawne, organizacyjne i etyczne aspekty rachunkowości i sprawozdawczości finansowej w kontekście instytucji publicznych.	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja	
Treści przedmiotu	1. Wprowadzenie do zagadnień rachunkowości finansowej i sprawozdawczości 2. Rachunkowość i sprawozdawczość w działalności gospodarczej w gospodarce rynkowej 3. Rachunkowość a sprawozdawczość finansowa informacje w systemach rachunkowości, rachunkowość finansowa vs rachunkowość zarządcza. 4. Modele systemów rachunkowości porównania międzynarodowe. 5. Sprawozdawczość finansowa informacje podstawowe, rodzaje i elementy sprawozdań finansowych, porównanie danych prezentowanych w sprawozdaniach finansowych, porównania międzynarodowe. 6. Konsolidacja sprawozdań finansowych informacje podstawowe, metody konsolidacji. 7. Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) informacje ogólne, treść, wpływ na krajową sprawozdawczość finansową. Standardy międzynarodowe vs standardy krajowe. 8. Kulturowe aspekty sprawozdań finansowych. 9. Różnice w ocenie działalności finansowej przedsiębiorstw na podstawie sprawozdawczości finansowej Wszelkie dylematy lub pytania związane z doprecyzowaniem bądź rozwinięciem zagadnień przedstawianych na zajęciach będą omawiane podczas konsultacji.		
Wymagania wstępne i dodatkowe	Podstawowa wiedza z zakresu rachunkowości		
Sposoby i kryteria oceniania osiąganych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	udział i atywność na zajęciach	51.0%	50.0%
	prezentacja	51.0%	50.0%

Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur	C. Nobes, R. Parker, Comparative International Accounting, 14th Edition, Pearson, 2020 Schroeder Richard G. ,Clark Myrtle W. ,Cathey Jack M., Financial Accounting Theory and Analysis: Text and Cases,John Wiley & Sons Inc, 2019 Peterson Drake P., Fabozzi F.J., Analysis of Financial Statements, John Wiley and Sons, 2012.
	Uzupełniająca lista lektur	M. B. Romney, Accounting Information Systems, Global Edition, PEARSON Education Limited, 2020 Warren, Carl S., Jefferson P. Jones, and William B. Tayler. Financial and managerial accounting. Cengage Learning, Inc., 2020. A History of Accounting and Accountants, Cosimo, 2016 Laughlin, R. C. "Accounting systems in organisational contexts: a case for critical theory." Accounting, Organizations and Society 12.5 (1987): 479-502. Baydoun, Nabil, and R.Willett. "Cultural relevance of western accounting systems to developing countries." Abacus 31.1 (1995): 67-92. Černe, K. "Influential factors of country's accounting system development." Economic research-Ekonomska istraživanja 22.2 (2009): 66-97.
	Adresy eZasobów	
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania		
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy	

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.